[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2015 года                                                                                                                    № 12
О подготовке проекта генерального

плана муниципального образования

«Приморское городское поселения»

Выборгского района Ленинградской

области
         В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района, Ленинградской области, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, руководствуясь п. 2 ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, п. 26 ч. 1 ст. 16 федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 08.05.2014 г. № 23-ФЗ «Об объединении муниципальных образований «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и «Глебычевское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и о внесении изменений в отдельные областные законы», федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта генерального плана муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

2. Отделу по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области составить задание на подготовку проекта генерального плана и представить в администрацию муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области необходимую документацию для проведения конкурса на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по подготовке проекта генерального плана и осуществлять организацию подготовки проекта генерального плана.

3. Разработчика генерального плана определить на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Финансирование указанных работ осуществлять за счет средств местного бюджета.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг».

6. Решение вступает в силу с момента его принятия.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Приморское городское поселение»                                            Н. В. Столяров
Разослано: дело, администрация МО «Выборгский район» ЛО, прокуратура, газета «Выборг»
[image: image1]